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Fortolkning -  Psykisk helsevernforskriften  §  18 - Gjennomføring av skjerming

Det vises til brev av 28. mars 2017 fra Fylkesmannen i Rogaland. Fylkesmannen ønsker en

utdypning av innholdet i begrepet «nødvendig» i psykisk helsevernforskriften § 18 tredje ledd.

Tredje ledd lyder som følger: «Helsepersonell skal være til stede i den utstrekning det er

nødvendig. Dersom pasienten gir uttrykk for å ville være alene, skal helsepersonellet forlate

rommet dersom tilstedeværelse ikke vurderes som nødvendig»

Bestemmelsen er kommentert slik i rundskriv IS-9/2012: «Hvorvidt og i hvilken grad

helsepersonell skal være tilstede avgjøres etter en faglig vurdering. Dersom pasienten ikke

ønsker tilstedeværelse skal dette respekteres i den grad det er forsvarlig og tilstedeværelse ikke

er nødvendig av behandlingsmessige hensyn.»

En faglig vurdering av nødvendigheten vil, i tillegg til behandlingsmessige aspekter, typisk måtte

inneholde en vurdering av om dette er forsvarlig med tanke på sikkerhet. Dessuten vil

pasientens eget ønske være et vektig moment. Det fremgår eksplisitt av § 18 tredje ledd siste

punktum, at pasientens ønske om å være alene skal respekteres dersom helsepersonells

tilstedeværelse ikke vurderes som nødvendig. Også pasienten ønske om ikke å være alene

under skjermingen, må tas med i betraktningen når det vurderes om det er nødvendig at

helsepersonell er til stede i rommet der pasienten skjermes.

Det skal for øvrig bemerkes at man ikke - slik fylkesmannen gjør i sitt brev - kan oppstille noen

hovedregel om at helsepersonell skal være tilstede i rommet (som regel pasientens eget rom)

der skjermingen finner sted, dersom pasienten ikke har gitt konkret uttrykk for at han/hun vil

være alene. Derimot må det tas som utgangspunkt at det skal være personell tilstede i en

skjermet enhet, dvs. at personellet ikke kan oppholde seg utenfor denne og med lukket dør inn

til enheten.
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